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W dniu 11 kwietnia 2024 r. Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego goś-
cił uczestników Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Wiosenne Spotkania 
Historyków Prawa” (będącej kontynuacją zapoczątkowanych w 2016 r. konferen-
cji: „Wiosenne Spotkania Młodych”). Swoim patronatem konferencję objęły: Polskie 
Towarzystwo Historyczne – Oddział w Łodzi oraz Polskie Towarzystwo Historyków 
Prawa. Tradycyjnie kwietniowe spotkanie zgromadziło badaczy historii państwa i pra-
wa z kilku największych ośrodków akademickich naszego kraju: Gdańska, Katowic, 
Lublina, Poznania, Torunia, Warszawy, Wrocławia i Łodzi. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, główną ideą organizatorów konferencji było stworzenie okazji zaprezentowa-
nia rezultatów swojej pracy przez przedstawicieli młodszej kadry naukowej, w szczegól-
ności badaczy ze stopniem doktora i magistra, a także, co warte podkreślenia, studentów 
zainteresowanych tematyką historycznoprawną.

Konferencję otworzyły prodziekan Wydziału Prawa i Administracji dr Izabela 
Florczak i kierownik Katedry Badań nad Rozwojem Państwa i Prawa dr hab. prof. UŁ 
Dorota Wiśniewska. Część merytoryczną konferencji poprzedziła minuta ciszy dla 
uczczenia pamięci zmarłego 15 lutego 2024 r. prof. Zygfryda Rymaszewskiego – wybit-
nego historyka prawa, mediewisty, od początku kariery naukowej związanego z łódzkim 
ośrodkiem akademickim.

Temat tegorocznej konferencji – „Kształtowanie instytucji prawa”, pozwolił prele-
gentom zaprezentować referaty poświęcone zarówno problematyce ustroju, jak i prawa 
sądowego. Większość wystąpień dotyczyła dziejów najnowszych – okresów dwudziesto-
lecia międzywojennego i Polski Ludowej, w mniejszym stopniu – średniowiecza, czasów 
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nowożytnych oraz wieku XIX. Jak zawsze konferencja przebiegała w miłej i przyjaznej 
atmosferze, a po zakończonych obradach zwyczajowo już uczestnicy poświęcili czas 
na rozmowy w kuluarach. Wypada dodać, że oprócz stałych uczestników konferencji 
na tegorocznym spotkaniu pojawili się nowi, młodzi badacze, których zaangażowanie 
i pasja są nadzieją na lepszą przyszłość nauki historii prawa w Polsce.




